

## Castrol India Limited

CIN: L23200MH1979PLC021359

Regd. Office: Technopolis Knowledge Park Mahakali  
Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093.  
Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101  
Email: investorrelations.india@castrol.com  
Website: https://www.castrol.com/en\_in/india/home.html

IT'S MORE THAN JUST OIL.  
IT'S LIQUID ENGINEERING.™



## कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड

CIN: L23200MH1979PLC021359

नोंदणीकृत कार्यालय : टेकनोपोलिस नॉलेज पार्क,  
महाकाली कॅव्ह रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३  
दूर : (०२२) ६६९८४१०० फॅक्स : (०२२) ६६९८४१०१  
ई-मेल : investorrelations.india@castrol.com  
वेबसाईट : https://www.castrol.com/en\_in/india/home.html

IT'S MORE THAN JUST OIL.  
IT'S LIQUID ENGINEERING.™



# Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year Ended 30 June 2022

(Rupees in Crore)

Particulars	Quarter Ended 30.06.22 Unaudited	Quarter Ended 31.03.22 Unaudited	Quarter Ended 30.06.21 Unaudited	Half Year Ended 30.06.22 Unaudited	Half Year Ended 30.06.21 Unaudited	Year Ended 31.12.21 Audited
Revenue From Operations	1,241.71	1,235.70	889.56	2,477.41	2,028.29	4,192.06
Net Profit after tax	206.26	228.40	140.04	434.66	383.55	758.09
Equity Share Capital	494.56	494.56	494.56	494.56	494.56	494.56
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	206.53	228.40	138.94	434.93	382.41	757.30
Earnings Per Share (EPS) (Face value of share of Rs. 5/- each)(Rs.) (Basic and Diluted) (Not Annualised)*	2.09*	2.31*	1.42*	4.39*	3.88*	7.66

### Notes :

- The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of quarterly financial results is available on the stock exchange websites. (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and the Company's website (https://www.castrol.com/en\_in/india/investors/financial-results.html).
- The financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting standards ("IND AS") notified under section 133 of the Companies Act ("the Act") read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended.
- The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 1 August 2022.
- The above results have been subjected to "Limited Review" by the Statutory Auditors of the Company.
- The Company's business segment consists of a single segment of "Lubricants" in accordance with the requirements of Indian Accounting Standard (Ind AS) - 108 Operating Segment. Accordingly, no separate segment information has been provided.
- The Board of Directors of the Company has at its meeting held on 1 August 2022 declared an interim dividend of Rs. 3.00 per share (2021: Interim dividend Rs. 2.50 per share). The record date for the purpose of said interim dividend, is 10 August 2022 which would be paid on or before 31 August 2022.
- The Parliament of India has approved the Code on Social Security, 2020 (the Code) which may impact the contributions by the Company towards provident fund, gratuity and ESIC. The Code has been published in the Gazette of India however, the effective date has not yet been notified. The Company will assess the impact of the Code when it comes into effect and will record any related impact in the period the Code becomes effective, if any.

FOR CASTROL INDIA LIMITED

Sandeep Sangwan  
Managing Director  
DIN : 08617717

Dated : 1 August 2022

Place : Mumbai



5-IN-1 FULL SYNTHETIC TECHNOLOGY  
FOR ULTIMATE PERFORMANCE



NON-STOP SUV PROTECTION  
FROM EVERY START



FOR LONG AND HEALTHY ENGINE LIFE

# ३० जून, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहामाही अलेखापरिष्कृत वित्तीय निकालाचे विवरण

(रुपये कोटीमध्ये)

तपशिल	३०.०६.२२ रोजी संपलेली तिमाही अलेखापरिष्कृत	३१.०३.२२ रोजी संपलेली तिमाही अलेखापरिष्कृत	३०.०६.२१ रोजी संपलेली तिमाही अलेखापरिष्कृत	३०.०६.२२ रोजी संपलेली सहामाही अलेखापरिष्कृत	३०.०६.२१ रोजी संपलेली सहामाही अलेखापरिष्कृत	३१.१२.२१ रोजी संपलेले वर्ष लेखापरिष्कृत
कामकाजापासून मिळालेले उत्पन्न	१,२४१.७१	१२३५.७०	८८९.५६	२,४७७.४१	२०२८.२९	४१९२.०६
करानंतर नफा	२०६.२६	२२८.४०	१४०.०४	४३४.६६	३८३.५५	७५८.०९
समभा भांडवल	४९४.५६	४९४.५६	४९४.५६	४९४.५६	४९४.५६	४९४.५६
कालावधी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न कालावधीसाठी एकूण नफा (करानंतर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करानंतर)	२०६.५३	२२८.४०	१३८.९४	४३४.९३	३८२.४१	७५७.३०
प्रतिभाग मिळकत (इपीएस) (प्रत्येकी रु.५/-च्या भागाचे दर्शनी मूल्य) (रुपये) (मूलभूत आणि सौम्यीकृत) (वार्षिकीकरण नाही)*	२.०९*	२.३१*	१.४२*	४.३९*	३.८८*	७.६६

### टीप:

- वरील माहिती म्हणजे सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ च्या नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्चेंजमध्ये बाबल करण्यात आलेल्या तिमाही वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार स्वरूपाचे संक्षिप्त स्वरूप आहे. तिमाही वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण नमुना / आराखडा स्टॉक एक्चेंजच्या वेबसाईटवर (www.bseindia.com आणि www.nseindia.com) आणि कंपनीच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. (https://www.castrol.com/en\_in/india/investors/financial-results.html).
- वित्तीय निष्कर्ष कंपनी कायदा ("कायदा") चे कलम १३३ सोबत वाचा दुरुस्ती केल्यानुसार कंपनीज (इंडियन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड्स) रुल्स २०१५ नुसार अधिसूचित केल्याप्रमाणे भारतीय लेखा परीक्षण मानके ("इंड एएस") नुसार तयार करण्यात आले आहेत
- वरील निष्कर्षांचे लेखा समितीद्वारे पुनर्विलोकन करण्यात आले आणि संचालक मंडळाने त्यांच्या १ ऑगस्ट, २०२२ रोजी झालेल्या सभेत मान्य केले.
- वरील निष्कर्ष हे कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिष्काराद्वारे मर्यादित पुनर्विलोकनावर अवलंबून आहे.
- कंपनीचा व्यवसाय विभाग हा भारतीय मानकानुसार इंडएएस १०८ व्यवस्था प्रणाली प्रमाणे वंगण (लुब्रिकंट्स) या एकाच विभागात आहे. तदनुसार वेगळ्या विभागाची माहिती देण्यात आलेली नाही.
- कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या १ ऑगस्ट, २०२२ रोजी झालेल्या सभेत रु.३.०० प्रति शेअरचा अंतरिम लाभांश घोषित केला (२०२१: रु.२.५० प्रति शेअर अंतरिम लाभांश). सदर अंतरिम लाभांश देण्याच्या उद्देशाकरिता रेकॉर्ड तारीख १० ऑगस्ट, २०२२ आहे आणि ३१ ऑगस्ट, २०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी दिले जाईल.
- भारताच्या संसद भवनाने सामाजिक सुरक्षावरील सांकेतांक २०२० (सांकेतांक) मान्यता दिली आहे ज्याचा प्रभाव भविष्यनिर्वाहान, ग्रॅज्युईटी व इन्सआयसी म्हणून कंपनीद्वारे अंशदानावर पडू शकतो. भारताच्या राजपत्रात सांकेतांक प्रकाशित झाले आहे ज्याची प्रामाणी तारीख अजूनही सुचित केलेली नाही. ज्यावेळी याचा प्रभाव सुरू करण्यात येईल त्यावेळी कंपनीकडून सांकेतांकाचा अवलंब केला जाईल आणि सांकेतांक प्रभावी झालेल्या कालावधीत या संबंधाचा प्रभाव नोंद केला जाईल.

कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेडकरीता

दिनांक : १ ऑगस्ट, २०२२

ठिकाण : मुंबई

संदीप सांगवान  
व्यवस्थापकीय संचालक  
DIN: ०८६१७७१७



5-IN-1 FULL SYNTHETIC TECHNOLOGY  
FOR ULTIMATE PERFORMANCE



NON-STOP SUV PROTECTION  
FROM EVERY START



FOR LONG AND HEALTHY ENGINE LIFE